PAGE

 ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                          28.12.2017 г.

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Куренкова Е.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- и.о. председателя Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска

	Члены комиссии:

Ананьев Г.Е.

Банникова М.А.

Горяева Ж.В.

Ивченко Г.И

Онискив А.И.

Казинкина Т.А.
Козлов А.П.

Королева Г.А.

Макухина Н.В.

Помещикова С.А.

Соболева Е.А.

	- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Администрации города;
- начальник отдела ООиОД Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- мастер I категории службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство».

- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства;
- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;

- ведущий специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города.

Присутствовали:

Богословская В.О.

   - главный специалист комитета по взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города.

Повестка дня:

Рассмотрение обращения ООО «РусСтройГруп» о разрешении сноса зеленых насаждений, попадающих в зону строительства многоквартирного жилого дома, на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030803:2237, I этап - вырубка зеленых насаждений под пятном застройки и проезжей частью.
По первому вопросу:
Данное обращение выноситься на рассмотрение заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории МО «Город Обнинск» на основании:

- постановления Администрации города Обнинска от 02.08.2016 № 1168-п «Об утверждении документации по планировке и межеванию незастроенной территории 46 микрорайона города Обнинска»;

- чертежа планировки территории (основная часть (утверждаемая часть)) указанной документации;

- чертежа архитектурно-планировочной организации территории (материалы по обоснованию) указанной документации;

- схемы организации улично-дорожной сети. Схемы границ зон с особыми условиями использования территории. Чертежа красных линий территории. Чертежа инженерной инфраструктуры (материалы по обоснованию) указанной документации;

- градостроительного плана земельного участка с кадастровым номером 40:27:030803:2237, утверждённого постановлением Администрации города Обнинска от 28.10.2016 №1717-п;

- договора аренды земельного участка от 30.08.2017 № А-50-2017;

- договора от 30.08.2017 № 01-28/282 об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса (сроком действия до 31.12.2020 года).

Ранее, в связи с аналогичным обращением ООО «РусСтройГруп» за разрешением на вырубку от 14.11.2017 №178, было проведено обследование земельного участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 15.11.2017 №1220).

В зону строительства I этапа многоквартирного жилого дома - вырубка зеленых насаждений под пятном застройки и проезжей частью попадает 619 деревьев, из них 216 штук сухих и аварийных.

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 N 255-п (в редакции постановления от 27.12.2017 № 2105-п), вырубка зеленых насаждений будет производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - единогласно.
Решение комиссии:

Разрешить ООО «РусСтройГруп» снос 619 шт. деревьев в зоне строительства многоквартирного жилого дома, на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030803:2237, I этап - вырубка зеленых насаждений под пятном застройки и проезжей частью, без оплаты компенсационной стоимости, после официального опубликования постановления Администрации города Обнинска от 27.12.2017 №2105-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 03.03.2009 №255-п «Об утверждении методики расчёта компенсационной стоимости зеленых насаждений, газонов, цветников, находящихся на территории муниципального образования "Город Обнинск", величины одной условной единицы одного зеленого насаждения и 1 кв. м газона, цветника, положения о комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории МО "Город Обнинск", состава комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории МО "Город Обнинск", и формы акта обследования зеленых насаждений».
Подписи:
	Председатель комиссии:
	____________    В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:
	____________Е.В. Куренкова

Члены комиссии:

	Козлов А.П.  ________________

	Ивченко Г.И._________________

	Королева Г.А. _______________

	Соболева Е.А.________________

	Банникова М.А.______________

	Помещикова С.А.  ____________

	Макухина Н.В._______________

Казинкина Т.А. ______________

Ананьев Г.Е.   _______________

	Онискив А.И.   _______________

Горяева Ж.В. ________________

PAGE
3